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NOWOŚĆ! SESJE W DZIELNICACH ZDALNIE 

Czy rady dzielnic będą mogły organizować sesje zdalne? Na sesji 18 

listopada planowane jest pierwsze czytanie projektów uchwał  

w sprawie zmian statutów rad dzielnic w tym zakresie. Wcześniej 

Komisja Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa zajęła się 

opiniowaniem tych druków. (MK) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 NOWOŚĆ! BEZ POZYTYWNEJ OPINII 

Jeden za, pięć przeciw, ośmiu wstrzymujących się – tak zagłosowali 

radni z Komisji Budżetowej w sprawie opinii dla projektu uchwały 

dotyczącego podwyżek cen biletów komunikacji miejskiej. (KMM) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWOŚĆ! OPINIOWANIE W TRYBIE KORESPONDENCYJNYM 

Radni z Komisji: Zdrowia i Uzdrowiskowej, Kultury i Ochrony Zabytków 

oraz Edukacji opiniowali projekty uchwał w trybie korespondencyjnym. 

Dwie pozytywne opinie wydała Komisja Edukacji, w sprawie projektów uchwał 

dotyczących: Zaopiniowania zamiaru likwidacji dodatkowego miejsca 

prowadzenia działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krakowie (druk 

nr 1491) oraz przekształcenie Samorządowego Przedszkola nr 162 im. 

Wawelskiego Smoka w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia 

zajęć przy ul. Duchackiej 3 (druk nr 1550 ). 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/244452,30,komunikat,sesje_w_dzielnicach_zdalnie.html?_ga=2.37744480.1148360687.1605515680-208999758.1557468804
https://www.krakow.pl/aktualnosci/244453,30,komunikat,bez_pozytywnej_opinii.html?_ga=2.83198934.1148360687.1605515680-208999758.1557468804
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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali trzy 

projekty uchwał: w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby filii Biblioteki 

Kraków oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków (druk nr 

1521); w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury  (druk nr 1524) oraz w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (druk nr 

1552).  

Dwa projekty uchwał zyskały pozytywne opinie podczas posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Uzdrowiskowej. Chodzi o druki nr 1522 – w sprawie wysokości i zasady 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 

lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych 

opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2021 oraz nr 1552 - w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (MB) 

Projekty uchwał 

NOWOŚĆ! KONSULTACJE W SPRAWIE UKŁADU DROGOWEGO 

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty 

uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Siewna” ze szczególnym uwzględnieniem 

proponowanego układu drogowego oraz możliwych nowych rozwiązań 

w tym zakresie. 

Konsultacje mają trwać co najmniej 90 dni i zakończyć się nie później niż 30 

czerwca 2021 r. -  Konsultacje powinny doprowadzić do wyłonienia koncepcji 

układu drogowego posiadającego najszerszą akceptację społeczną. W ich 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
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ramach powinno się doprowadzić do analizy nieujętych w planie rozwiązań,  

a każde poddane konsultacjom rozwiązanie powinno być poparte analizą 

natężenia ruchu – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku 

nr 1560. (MB) 

Projekty uchwał 

PLANY I LASY 
Dwa posiedzenia, osiem miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i  wniosek o uznanie za ochronne lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność 

osób prawnych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Tym 

zajmowali się radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska. (KMM) 

ULGA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

Wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego ulega obniżeniu do 

wysokości 45 proc. opłaty naliczonej w decyzjach administracyjnych – 

to zapis nowego proponowanego projektu uchwały. Jest to ulga jaką 

przewidziało Miasto dla przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność 

w pasie drogowym, np. ogródków restauracyjnych, kiosków czy 

foodtrucków. (KMM) 

Więcej na: www.mk.krakow.pl 

POZYTYWNE OPINIE NA KOMISJI RODZINY 

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa w formie 

korespondencyjnej zaopiniowali projekty uchwał oraz wykazy lokali 

mieszkalnych. 

Pozytywną opinię radnych otrzymał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.krakow.pl/aktualnosci/244405,30,komunikat,ulga_dla_przedsiebiorcow.html?_ga=2.35438817.1148360687.1605515680-208999758.1557468804
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Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 – druk nr 1486 

oraz w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 

2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (druk nr 1552). Pozytywne opinie komisji otrzymały również 

wnioski Wydziału Skarbu w sprawie: możliwość zniesienia współwłasności 

nieruchomości położonej przy al. Mickiewicza 41 poprzez przejęcie własności 

udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą 

poprzez pozostałych współwłaścicieli-(GS.03.6824.4.2018.AK); wykaz 

zawierający lokal mieszkalny, którego przejęcia na wyłączną  odrębną własność 

w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy 

ulicy Wrocławskiej 13A winna dochodzić Gmina Miejska Kraków – (GS-03.72254-

2-12/02) oraz wykaz lokali mieszkalnych, których przejęcia na 

wyłączną  odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości 

położonej w Krakowie przy ulicy Starowiślnej 81 dochodzić będzie Gmina Miejska 

Kraków (GS-03-72254-4-117/02). (MB) 

NIEBEZPIECZNA PRĘDKOŚĆ NA ULICY 

Radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

w rejonie ulic Grzegórzeckiej i Ludwika Zieleniewskiego oraz wsparcia  

instytucji kultury z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

- Krakowianie podnoszą, że w rejonie ulic  Grzegórzeckiej i Zieleniewskiego 

dochodzi do częstego przekraczania dozwolonej prędkości, co stwarza 

zagrożenie szczególnie dla pieszych. 14 listopada doszło na ul. Zieleniewskiego 

do niebezpiecznego zdarzenia: pędzący samochód wypadł z drogi, ścinając 

chodnik i ogrodzenie. Z obserwacji mieszkańców wynika, że kilka miesięcy temu, 

w tym miejscu doszło do podobnego wydarzenia - wskutek urwania koła 

samochód zatrzymał się na chodniku. Proszę o informację, czy możliwe jest 

wyznaczanie w tym rejonie wyniesionych przejść dla pieszych, a także progów 

zwalniających lub szykan drogowych? Będę wdzięczny za podjęcie działań 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa, gdyż ze względu na intensywne 
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dogęszczanie tego obszaru Dzielnicy II wzmaga się tam ruch samochodowy – 

pisze radny w interpelacji i załącza do niej dokumentację fotograficzną. 

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowano listę podmiotów, 

które otrzymały wsparcie z Funduszu Wsparcia Kultury, który jest pomocą 

finansową ze strony polskiego rządu kierowaną do sektora kultury. Jego budżet 

to 400 mln zł, a do wsparcia uprawnione były samorządowe instytucje 

artystyczne, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy prowadzący działalność 

kulturalną w dziedzinie teatru, muzyki i tańca. Celem Funduszu, jak zapewniał  

w naborze resort kultury, jest zapewnienie stabilnego funkcjonowania instytucji 

i utrzymanie dotychczasowego zatrudnienia w sektorze kultury. Rekompensata 

będzie dotyczyła utraconych – z powodu epidemii – przychodów w okresie od 12 

marca do 31 grudnia br. - pisze radny w kolejnej interpelacji i prosi o informację, 

które krakowskie jednostki samorządowe aplikowały o te środki, jaka była 

metodologia wyliczenia kwot o które wnioskowano, jakiego okresu dotyczyły,  

a także które podmioty otrzymały dofinansowanie i jakiej wysokości? 

- Z informacji przekazanych na posiedzeniach zespołu anty-COVID-owego 

pojawiały się bowiem informacje o trudnościach w funkcjonowaniu instytucji 

kultury. Czy z możliwości otrzymania dotacji skorzystało Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, które jako miejska instytucja kultury realizuje w Krakowie szereg 

wydarzeń i festiwali związanych z przedmiotem tego programu dotacyjnego? 

Jeśli tak, to o jakie środki wnioskowano i jaki był wynik aplikacji – dopytuje radny 

Maślona. (MB) 

MIESZKAŃCY PYTAJĄ, RADNI INTERPELUJĄ 

Między innymi w sprawie oznaczania zadań zrealizowanych z budżetu 

obywatelskiego, zapisów statutu miasta, biokompostowników oraz 

zbierania deszczówki interpelują radni Łukasz Maślona, Rafał 

Komarewicz, Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

 

 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/244366,2086,komunikat,mieszkancy_pytaja__radni_interpeluja.html?_ga=2.83210070.1148360687.1605515680-208999758.1557468804
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Bieżący plan posiedzeń 

 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

 

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK: 

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może 

jeszcze ulec zmianie. 

• 2 i 16 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 

DYŻURY RADNYCH:  

WARTO WIEDZIEĆ: 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan

